
ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 
 

  株式会社 丸井グループ 広報室 
   〒164-8701 東京都中野区中野４丁目３番２号 電話 (03)3384-0101 (大代表) FAX (03)5343-6615 

 

１６年春、博多にオープンさせていただく「マルイ」が 

「足型測定体験会イベント」を開催します 

～３月１９日（木）～２１日（土）の３日間、西鉄福岡駅にて～ 

 

２０１６年春、九州初の店舗を博多に出店させていただく株式会社丸井グループ（本社：東京都中野区､代表取締役社長：

青井浩）は、は、３月１９日（木）～２１日（土）の３日間、福岡市の天神地区、西鉄福岡駅のコンコースにて、    

「マルイの「ラクチンきれいパンプス」体験・受注会＆足型測定体験会」を開催いたします。 

 

当社グループでは、博多のマルイの店づくりに代表されるように、お客さま参加型の「企画会議」や「メールアンケ

ート」、「コミュニティサイトでの双方向コミュニケーション」などにより、多くのお客さまにマルイの店づくり・モノづくりにご協

力いただいております。そのような取組みの中で、これまでに約１７０万足（※）を販売する、マルイの『ラクチン』

シリーズのレディスシューズ「ラクチンきれいパンプス」春の新作発売を機に、これまで商品を直接ご覧いただけ

なかった九州のお客さまにも、実際体感いただく機会を設けさせていただきます。（※足数は２０１５年１月現在、ブーツ・サン

ダル含む） 

 

 

■ 足長１２サイズ×幅２タイプ。「２４サイズ」から選べる「ラクチンきれいパンプス」 

 

 

２０１５年春の新作より、マルイの「ラクチンきれいパンプス」は、すべての商品展開サイズが２０．５～２６．０ｃｍ

の１２サイズになりました。さらに、さまざまな足幅のモニターさまに履き心地を試していただき、検証をおこなった結果、

今回の新作では、新たに「ゆったり幅（ワイド幅）」の展開をスタート。これにより、足長１２サイズ×足幅２タイプ＝合計２４

サイズの中から、お客さまにぴったりのサイズをお選びいただけるようになりました。 

 

 

 

２０１５年３月１３日



 

- 2 - 

 

■ 福岡エリアでも松雪泰子さんがキャラクターのテレビＣＦ放映中。 

 

「ラクチンきれいパンプス」のイメージキャラクターとして、幅広い年代層のお客さ

まから高いご支持を得ている、女優の松雪泰子さんが登場。「大人のキレイを、もっ

と楽しく。」をキーワードに、福岡エリアでも３月１９日（木）までテレビＣＦを放映。 

また、「ＹouＴube」やＳＮＳを介した広告も配信し、「ラクチンきれいパンプス」を訴

求してまいります。 

 

 

 

 

 

■イベントで履き心地を体感。気に入ったら注文も可能です 

今回のイベントでは、モノづくり会議などでも使用している足型測定器を会場に持参し、一般のお客さまを対象

に無料の足型測定会を実施。さらに、今回、発売されたばかりの「ラクチンきれいパンプス」の全サイズの試着サ

ンプルをご用意し、足型測定の結果に基づいて新作商品をお試しいただき、履き心地を体感していただきます。購

入希望のお客さまについては、その場でご注文を承ることも可能です。 

 

当社としては、お客さまに向けた取組みの１つとして幅広くお知らせしたく、また、メディア関係の皆さまにつ

きましても、開催の様子をぜひご取材いただきたいと考えております。当日の撮影はもちろん、実際にイベントを

体験いただけるように調整いたしますので、ご取材希望の方は、当社広報室までお問合わせをお願いいたします。 

 

■ マルイ「ラクチンきれいパンプス 体験・受注＆足型無料測定会」概要 

【 開催日時 】 ： ３月１９日（木）、２０日（金）、２１日（土） １２：００～２０：００（最終日は１８：００まで） 

【 開催場所 】 ： 西鉄福岡駅 ２階 北口コンコース イベントスペース「ときめきひろば」（改札出てすぐ） 

【 開催内容 】 ： ①機械式足型測定機を使用した無料足型測定、②「ラクチンきれいパンプス」新作の受注販売会 

                   

 

 

 

 

 

 

■ 丸井グループの概要 

商 号 ： 株式会社 丸井グループ 

本 社 所 在 地 ： 〒１６４－８７０１ 東京都中野区中野４－３－２ 

代 表 電 話  ： ０３（３３８４）０１０１ 

ＦＡＸ ０３（５３４３）６６１５ 

Ｕ Ｒ Ｌ ： http://www.0101maruigroup.co.jp 

社 長 ： 青井 浩 

店 舗 数 ： マルイ２４店舗、モディ３店舗 （２０１４年３月３１日現在） 

主な関連会社  ： ㈱丸井、㈱エポスカード、㈱エイムクリエイツほか 


